

Radna Rady Miejskiej w Suwałkach

Anna Ruszewska

16 – 400 Suwałki, ul. Mickiewicza 1, e-mail: aruszewska@um.suwalki.pl



Suwałki, 31 grudnia 2018 r.

Pan Czesław Renkiewicz

Prezydent Miasta Suwałk

Dotyczy:

podjęcie działań zmierzających do utworzenia w północnej części Miasta Suwałki parku o charakterze rekreacyjno-sportowym.

Interpelacja

Działając na podstawie § 29 ust. 1 Statutu Miasta Suwałki składam do Pana Prezydenta interpelację w sprawie podjęcia działań zmierzających do utworzenia w północnej części Miasta Suwałki parku o charakterze rekreacyjno-sportowym.

W związku ze zgłaszanymi do mnie w ramach prowadzonej działalności publicznej oraz społecznej oczekiwaniami ze strony mieszkańców, postuluję podjęcie działań zmierzających do utworzenia na obszarze północnej części miasta parku o charakterze rekreacyjno-sportowym.

Ważne jest to, by w mieście zwiększać ilość terenów zielonych, nie tylko poprzez kolejne wprowadzanie kolejnych nasadzeń drzew i krzewów, ale także tworzenie kolejnych zielonych miejsc w przestrzeni publicznej służących wypoczynkowi i integracji mieszkańców.

W środowisku miejskim, parki stanowią główną bazę różnorodności biologicznej, a zwiększanie powierzchni zielonej wpłynie na jej rozwój. Korzyści z nasadzeń to nie tylko piękniejsza i bardziej zielona okolica – drzewa pochłaniają

URZĄD MIEJSKI W SUWAŁKACH
BIURO RADY MIEJSKIEJ
WPLYNĘŁO
Data: 31.12.2018
pocz. 52

także dwutlenek węgla, produkują tlen, absorbują zanieczyszczenia powietrza, maskują nieprzyjemne zapachy i chronią jakość zasobów wodnych. Przede wszystkim jednak, stanowią podstawowe źródło różnorodności biologicznej w zurbanizowanym krajobrazie miejskim.

W związku z tym zasadne jest podjęcie z udziałem Suwalczan dyskusji celem uzyskania od samych mieszkańców oraz organizacji społecznych zaangażowanych w działania zmierzające do ochrony środowiska ich uwag co do lokalizacji takiej inwestycji oraz jej zagospodarowania. Celem przeprowadzenia takich konsultacji społecznych jest zebranie wiedzy o przestrzeni przyszłego parku pod kątem jego obecnej jakości, funkcjonalności oraz sposobów użytkowania, istniejących wad i atutów oraz potrzeb użytkowników, ich marzeń i propozycji dotyczących przyszłego funkcjonowania. Zaangażowanie mieszkańców w proces tworzenia przyszłego parku, z wykorzystaniem metod ich aktywnego i twórczego udziału pozwoli zdefiniować potencjał nowych rozwiązań i zdiagnozować obszar potencjalnych konfliktów w kontekście przyszłego funkcjonowania takiego parku. Ciekawym przykładem takich konsultacji jest raport z konsultacji społecznych związanych z planami zagospodarowania terenu zieleni pomiędzy ulicami Rosoła, Gandhi, Szolc-Rogozińskiego i Grzegorzewskiej, który znajduje się na stronie (<https://konsultacje.um.warszawa.pl/aktualnosci/podsumowanie-konsultacji-spoecznych-zaplanuj-z-nami-park>).

Jednocześnie ważne, jest także szukanie możliwości pozyskania funduszy ze środków zewnętrznych, które by pozwoliły zrealizować taką inwestycję.

Wskazując na powyższe, wnoszę o przeanalizowanie możliwości podjęcia następujących działań:

1. dokonania analizy wyboru terenów będących własnością Miasta Suwałki z możliwością przeznaczenia ich na budowę takiego parku,

2. przedstawienia propozycji lokalizacji parku do konsultacji dla mieszkańców, jako przedsięwzięcia o istotnym znaczeniu dla mieszkańców, tak by Suwalczanie mieli możliwość wypowiedzi co do jego umiejscowienia,
3. przygotowania z udziałem mieszkańców planu zagospodarowania zaproponowanego terenu zieleni, tak by zebrać oczekiwania mieszkańców oraz wszystkich zainteresowanych stron wobec utworzenia nowego parku w północnej części Suwałk, określenia charakteru przestrzeni, funkcji i przeznaczenia tego obszaru,
4. podjęcia działań zmierzających do realizacji inwestycji wraz z możliwością znalezienia na ten cel funduszy, także ze środków zewnętrznych.

Odpowiedz na interpelacje, proszę przesłać również drogą elektroniczną na adres: aruszewska@um.suwalki.pl.

Z wyrazami szacunku,



Anna Ruszewska

